
Uchwała Nr XL/250/2018 

Rady Gminy Sadlinki 

z dnia 26 września 2018 r.  

 

w sprawie dotacji celowej dla ochotniczych straży pożarnych w gminie Sadlinki. 

 

 Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t. j. Dz. U. 2018, poz. 994 z późn. zm.) oraz art. 32 ust. 3b ustawy z dnia                      

24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (t. j. Dz. U. 2018 r., poz. 620)                                   

i art. 221 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych                                       

(t. j. Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 z późn. zm.), Rada Gminy Sadlinki uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Udziela się dotacji celowej Ochotniczym Strażom Pożarnym w gminie Sadlinki na zakup 

sprzętu ratowniczo – pożarniczego oraz realizację prac remontowych ze środków budżetu 

gminy Sadlinki dla: 

 Ochotniczej Straży Pożarnej w Bronisławowie w wysokości 1.021,00 zł 

 Ochotniczej Straży Pożarnej w Kaniczkach w wysokości 8.278,00 zł 

 Ochotniczej Straży Pożarnej w Nebrowie Wielkim 2.630,00 zł 

 Ochotniczej Straży Pożarnej w Olszanicy 502,00 zł 

 Ochotniczej Straży Pożarnej w Sadlinkach 1.900,00 zł. 

 

§ 2 

Upoważnia się Wójta Gminy Sadlinki do zawarcia umów z Ochotniczymi Strażami 

Pożarnymi, określającymi szczegółowe zasady udzielania oraz rozliczania dotacji. 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sadlinki. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Sadlinki 

Wojciech Berent 

 

 

 

 

 

 

 

 



U Z A S A D N I E N I E 

Zgodnie z art. 32 ust. 2 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej 

(t. j. Dz. U. z 2018 r., poz. 620), Gmina ma obowiązek ponoszenia  kosztów wyposażenia, 

utrzymania, wyszkolenia i zapewnienia gotowości bojowej jednostek Ochotniczych Straży 

Pożarnych.  

Na podstawie art. 32b cytowanej ustawy  jednostki samorządu terytorialnego mogą 

przekazywać ochotniczym strażom pożarnym środki pieniężne w formie dotacji. Wysokość 

dotacji i jej cel określa uchwała rady gminy, natomiast jej przekazanie  następuje na 

podstawie umowy zawartej pomiędzy gminą a jednostką OSP,  na zasadach określonych                

w art. 250 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2017 r. 

poz. 2077 z późn. zm.).  

W miesiącu sierpniu br. 5 jednostek OSP funkcjonujących na terenie gminy Sadlinki 

wystąpiło do Wójta Gminy z wnioskami o przyznanie dotacji celowej na zakup sprzętu 

ratowniczo – pożarniczego oraz realizację prac remontowych. Powyższe  jest konsekwencją 

otrzymania przez OSP dotacji z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji na 

realizację swoich przedsięwzięć. Przedmiotem dotacji z budżetu gminy Sadlinki jest: 

  OSP Bronisławowo – zakup radiotelefonu.  

Łączna wartość zadania 2.000,- zł z czego 1.021,- zł to środki gminy, a 979,- zł środki 

MSWiA. 

 OSP Kaniczki – zakup 2 szt. aparatów powietrznych nadciśnieniowych z maską. 

Łączna wartość zadania 11.000,- zł z czego 8.278,- zł to środki gminy, a 2.722,- zł 

środki MSWiA. 

 OSP Nebrowo Wielkie – zakup wentylatora oddymiającego. 

Łączna wartość zadania 12.100,- zł z czego 2.630,- zł to środki gminy, a 9.470,- zł 

środki MSWiA. 

 OSP Olszanica – remont strażnicy. 

Łączna wartość zadania 3.998,- zł z czego 502,- zł to środki gminy, a 3.496,- zł środki 

MSWiA. 

 OSP Sadlinki – zakup 2 szt. ubrań specjalnych oraz 2 szt. aparatów powietrznych 

nadciśnieniowych z maską. 

Łączna wartość zadania 12.908,- zł z czego 1.900,- zł to środki gminy, a 11.008,- zł 

środki MSWiA. 

 

W świetle powyższego uzasadnienia oraz podniesienia poziomu gotowości bojowej 

Ochotniczych Straży Pożarnych na terenie gminy Sadlinki, zasadne jest podjęcie uchwały              

w przedstawionej wersji. 


